

# Paperipuutuotanto Ja Siirtolaisuus

Kirj. J. SALMI

## URAKKATYÖ

**C**ANADAN paperipuutuotannon korkealle ko-  
hoamiseen ovat vaikuttaneet pääasiassa kak-  
si tekijää; maan runsaat kuusimetsät ja eu-  
ropalaisen työvoiman häikäilemätön riisto.

Canadan kuusimetsät ovat aina käsittäneet suu-  
rimman määrän koko Amerikan mantereen paino-  
paperin raaka-ainevarastosta. Nykyinen kuusi-  
metsä, viimeisen arvion mukaan, on noin 65 bil-  
joonaa neliöjalkaa. Tarjoaa 640 miljoonaa dol-  
laria hallitukselle kantorahoina nykyisen taksan  
mukaan ja saattaa mahdolliseksi pitää käynnissä  
noin 10 biljoonan dollarin arvoiset kotimaiset  
puunjalostuslaitokset ja varustaa raaka-aineilla lu-  
kemattomat paperitehtaat muissa maissa. Kuvan-  
nollisesti puhuen Canadan puutavarateollisuus on  
seisonut kuusipuisella perusteella kaukaisesta  
menneisyydestä asti ja edelleen seisoo.

Luonnon tarjoamien rikkauksien lisäksi, on Ca-  
nadan nykyinen paperipuun jättiläistuotanto tulos  
siitä häikäilemättömästä työvoiman riistosta mitä  
puutavarayhtiöt ovat vuosikymmeniä harjoittaneet  
Europasta saamiaan työntekijöitä kohtaan, sa-  
moista lähteistä saamiensa piiskureiden ja moni-  
naamaisten "työväen" johtajien käsien kautta.

Työnantajat, metsien nimelliset omistajat, ovat  
halvan, vähätietoisien, mutta voimakkaan ulkoma-  
laisen työvoiman avulla, jota nöyräniskaisuuteen  
kiihoitti alati vanhanmaan "steikin" toivo ja oma-  
peräisestä järjestymisestä vieroitti työväenliikkeel-  
lä keinottelevat kräftarit, onnistuneet kehittämään  
paperipuukämpät korkeaan tuotantomäärään jo  
kaukana menneisyydessä.

Mutta kuten tunnettua, kapitalisteilla voitonhi-  
mon kannustamana ei etujensa tavoittelussa ole  
mitään rajaa. Niinpä Canadan metsien omista-  
jatkin sulkivat silmänsä ja tukahduttivat oman-  
tuntonsa äänen kaikelle muulle ja näkivät ja tun-  
sivat ainoastaan liikevoiton.

He, metsien nimelliset omistajat, ahnehtivat  
yhäti enempi ja enempi. Kaikki keksityt orjuut-  
tamismenetelmät työläisiä kohtaan käytettiin ja  
uusia keinoja lakkaamatta keksittiin.

Metsän povessa kämpillä, tuotannon suurentami-  
seksi ei epäilty käyttäessä häikäilemättömiäkään

keinoja. Ei epäilty edes miesten julkista selkään-  
antamistakaan aikapalkka-työjärjestelmän vallites-  
sa. Huutamalla, kiroilemalla, uhkauksilla, kan-  
sallisuusvihalla, palkkoja pienentämällä ja toisille  
tilapäisesti korottelemalla, työstä erottamisilla,  
työpaikan myyntijärjestelmällä y. m. lukematto-  
milla keinoilla, pitivät paperipuuyhtiöt aikapal-  
kalla raatavat työläisensä kurissa, ja hajanaisena  
joukkona.

Mutta vaikka lukuisat Europan kansat antoivat  
paperipuuyhtiöille käytettäväksi kekseliäimmät ja  
katalimmat piiskurityypinsä ja ovelimmat työ-  
väenliikkeellä keinottelijat, niin vasta sen jälkeen  
kun urakkatyöjärjestelmää alettiin kämpillä nou-  
dattaa, täydellistyi paperipuuden tuottajien työ-  
voiman riisto.

Urakkatyöjärjestelmän avulla on kyetty saa-  
maan selville korkein työ määrä, minkä työläinen  
voi suorittaa määrätyn ajan sisällä, vissinlaisilla  
työkaluilla ja määrätynlaatuisista metsistä.

Hakkauttamalla metsää sadoilla "shackäri"-  
joukkueilla sekä yksityisillä urakkamiehillä, on-  
nistuivat puutavarayhtiöt rakentamaan varman,  
tieteellisen tarkan työläistensä rosvoisuusmenetelmän.  
Entisaikaiset ylempänä kerrotunlaiset raat orja-  
piiskurimenetelmät ovat käyneet vähemmän tar-  
peelliseksi sitä mukaa kuin tieteellinen urakka-  
työtapa on ehtinyt ottaa niiden paikan. Se, joka  
ei kykene urakkajärjestelmän mukaisesti suoritta-  
maan vaadittua työ määrää, hänet tavallisesti hil-  
jaisuudessa eroitetaan työstä, asetetaan mustalle  
listalle koko alueen työnantajien kirjoissa. Ja tä-  
mä tapahtuu varsin usein, urakkatyön sokaisemien  
"hyvien" työntekijöiden hyväksymänä ja myötä-  
vaikutuksellakin.

Urakkatyön tekeminen paperipuukämpillä on  
näennäisesti vapaaehtoista työ määrään, tekijän tur-  
vallisuuteen, y. m. lukuisiin seikkoihin nähden.  
Puutavarayhtiöiden virastojen seinät, samoin  
kämppien, ovat tulvillaan hyviä ohjeita miten on  
turvallinen kantaa kirvestä ja sahaa, varoa putoi-  
levia oksia ja puun sirpaleita. Yhtiön lääkärit  
antavat mielellään neuvoja miten kauan on vält-  
tämätöntä kuluttaa aikaa ruuan sulavaksi pures-  
kelemiseen, j. n. e. Mutta näiden hyvien ohjeiden

rinnalla ovat toiset ohjeet ja ne kuuluvat: "Paperipuita pitää tulla sahatuksi paljon. Työn täytyy joutua. Tuotantokustannukset pitää olla halvat, kilpailu markkinoilla on ankara ja osakkeille pitää saada runsas voitto."

Joka ei sitä lakia tottele, sille se määrää nälkää ja kurjuutta ja osoittaa tien päätä mieron ohdakkeiselle polulle. Sille joka sen kykenee täyttämään ja nöyrästi tottelee, tarjoaa se puutteellista toimeentuloa.

Työläisten kohtalo ei ollut kiitettävä entisajan orjapiiskurin ruoskan alaisena; se oli monissa tapauksissa sääliäväkin. Mutta mahdollisuus työvoimansa säästämiseen, heikomman säilyminen työmaalla oli turvatumpi ja joukkovoimansa koostamisen edellytykset olivat monta kertaa suuremmat kuin paperipuun tekijöillä, nykyiseen konttarijärjestelmään nautittuina.

Liberaalisten oppien mukaan metsäparoonit ovat aina sitkeästi vastustaneet työläistensä järjestymistä vapautumispyrkimyksiä. Mutta liberaalinen por-

varisto, ollen itsekkin järjestymätöin ja keskenään kilpaileva, samalla kun työläiset aikapalkalla työskennellessä olivat jotensakin samanlaisten olosuhteiden alaisina, ei työläisten järjestymistä todellisuudessa voinut estää mikään muu kuin työläisten oma tietämättömyys. Nykyisen urakkatyöjärjestelmän vallitessa työläisiltä vaaditaan yhä suurempaa tietoisuutta; luokka-asemansa tuntemusta ja päättäväisyyttä, sillä urakkatyö perustuu tykkäänään äärimmäiselle yksilöllisyydelle työläisten toimeentulonsa hankintaan nähden ja työnantajien puolelta tiiviisti järjestyneeseen rahatrustin mahettiin.

Niin kauan kun paperipuun tuottajat pysyvät järjestymättöminä, eivätkä joukkovoimallaan rakenna parannusvaatimuksilleen horjumatonta pohjaa, yleisessä käsitteessä, niin kauan yksilöiden hyvää tarkoittavat parannuspyrkimykset murskautuvat. Paperipuun tekijöiden olisi nyt jo aika oppia jokainen kohdastaan ja kaikkien yhdessä järjestymään, ponnistamaan ja voittamaan itsensä kautta.



## Terve Salomailta

Kirj. LUMBERJÄKKI

*Terve täältä korvesta, salomailta kaukaa,  
Miss' kirveemme iskee ja pokasahat laulaa.  
Työmme on raskasta aamusta iltaan,  
Se haavansa iskee jo nuorenskin rintaan:  
Reumatismiin tuntee jo olevan luissa,  
Kun elämämme juuret on paperipuissa.*

*Pinot syntyy suuret kuin Jerikon muurit.  
Palkaksi jää meille paastot ja kuurit.  
Työmme tuottaa miljoonat, herrat ne kerää,  
Silloin se loppuu, kun työläiset herää,  
Sortajat häipyvät kuin tummaan yöhön  
Kun innolla käymme me yhteistyöhön.*

*Metsää me kaadamme, niinkuin ruista,  
Hangelle jäävät pesät pienet puista.  
Katsovat oravat nyt pudonnutta pesää,  
Miss' huoletonna viettivät mennyttä kesää,  
Muistavat leikkinsä rauhaisan sovun,  
Näki rannoille järvien nuotiosavun.*

*Kämpässä istumme illat pitkät,  
Juttumme luistaa ja poltamme säikät.  
Elämämme koulusta jääneet on muistot —  
Ain' missä on kaadettu kuusikkopuistot.  
Sinne myös jääneet on voimamme nesteet,  
Missä on särjetty korprien esteet.*

*Jätämme taas pian tään seutumme tutun,  
Kaupunkiin riennämme, vaihdamme nutun.  
Ei askeleemme johtaa saa kapakoiden sisään  
Kun kaupungissa ollaan taas tulevaan kesään.  
Siellä tulee dollareista illassa loppu  
Ja työmailta etsimään on kiire, hoppu.*